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N:o 46.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension 
å allmänna indrag ning sstaten åt vaktkonstapeln vid 
tvångsarbetsanstalten i Norrköping Carl August Holm
berg; gifven Stockholms slott den 21 februari 1902.

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver justitie- 
departementsärenden vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att med
gifva, att vaktkonstapeln vid tvångsarbetsanstalten i Norrköping Carl 
August Holmberg må få å allmänna indragningsstaten uppföras med 
rätt för honom att å sagda stat från och med år 1903 under sin åter
stående lifstid uppbära en årlig pension af fyrahundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest 
städse välbevågen.

OSCAR.

Hj. L. Hammarskjöld.
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Utdrag af protokollet öfver justitiedepartementsärenden, hållet 
inför Hans Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 21 februari 1902

i närvaro af:

Hans excellens herr statsministern friherre von (Utter,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: herr von Krusenstjerna, 

grefve Wachtmeister,
Claeson,
Crusebjörn,
Odelberg,
Husberg,
Palander,
Hammarskjöld,
Westring.

Chefen för justitiedepartementet statsrådet Hammarskjöld anmälde 
i underdånighet:

Fångvårdsstyrelsens underdåniga skrifvelse den 10 januari inne
varande år, deruti styrelsen — med öfverlemnande af en till styrelsen 
inkommen, af direktören vid tvångsarbetsanstalten i Norrköping till 
bifall förordad ansökning af vaktkonstapeln vid nämnda tvångsarbets- 
anstalt Carl August Holmberg om afsked med pension — hemstält, att 
Kongl. Maj:t täcktes i nådig proposition till Riksdagen göra framställ
ning om Carl August Holmbergs öfverflyttande till allmänna indragnings- 
staten med rätt för honom att å sagda stat från början af år 1903 
under sin återstående lifstid åtnjuta pension till belopp af fyrahundra 
kronor för år.
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Af handlingarna inhemtades: att Carl August Holmberg är född 
den 14 september 1827 och således uppnått en ålder af öfver 74 år; 
att lian af direktören vid dåvarande straffängelset, numera tvångs- 
arbetsanstalten i Norrköping den 2 januari 1872 antagits till vakt- 
konstapel derstädes; att han af bemälde direktör i skrifvelse till fång
vårdsstyrelsen den 24 april 1873 föreslagits till erhållande af förord
nande å tjensten, men att styrelsen enligt beslut den 28 i samma 
månad med afseende derå, att Holmberg uppnått en ålder af mer än 
45 år, icke funnit skäl för honom utfärda dylikt förordnande, dervid 
styrelsen dock förklarat hinder icke möta deremot, att han fortfarande 
tjenstgjorde vid fängelset såsom vaktkonstapel och uppbure derför be
stämd aflöning; att Holmberg alltså fått tills vidare qvarstå såsom vakt
konstapel och i denna egenskap jemväl tillerkänts ålderstillägg å lönen; 
att hans aflöning, som utgår från förslagsanslaget till fångars vård och 
underhåll, numera- enligt 1890 års stat utgöres af lön 400 kronor, 
tjenstgöringspenningar 300 kronor och två ålderstillägg till lönen å 
tillhopa 150 kronor; att han, på sätt tvångsarbetsanstaltens direktör 
vitsordat, under sin trettioåriga tjenstetid ådagalagt ordning, nit och 
redlighet och i allo fullgjort sina åligganden till sjmnerlig belåten
het samt såväl i som utom tjensten visat ett mycket hedrande upp
förande; att han numera är enligt vederbörande fängelseläkares intyg 
för all framtid oförmögen att sköta sin tjenst som vaktkonstapel och 
oförmögen att genom eget arbete försörja sig; samt att han alldeles 
saknar medel till sitt och sin åldriga hustrus uppehälle.

Till stöd för sin förevarande framställning hade fångvårdsstyrelsen 
tillika framhållit, att Holmberg, i händelse han varit försedd med styrel
sens förordnande, i likhet med andra ordinarie från fångvårdens för
slagsanslag aflönade manlige vaktbetjente vid de centrala fångvårds- 
anstalterna för qvinnor kunnat påräkna att efter Riksdagens pröfning 
komma i åtnjutande af pension till belopp motsvarande hans innehaf
vande lön jemte ålderstillägg tillhopa 550 kronor, utgörande det belopp, 
som de å riksstat uppförde vaktkonstaplar vid de centrala fångvårds- 
anstalterna vore berättigade att som pension åtnjuta; samt att, om ock 
pension till detta belopp ej borde under förhandenvarande omständig
heter för Holmberg ifrågasättas, likväl hans långvariga, väl vitsordade 
tjenstgöring inom fångvården innebure skäl för att nu, då han af ålder 
och sjuklighet vore urståndsatt att längre tjena det allmänna, till
erkänna honom något årligt understöd, hvars storlek skäligen kunde 
sättas till ett belopp, motsvarande hans innehafvande lön 400 kronor.

Statskontoret, som varit i ärendet hördt, hade biträdt fångvårds
styrelsens underdåniga hemställan.

Kongl. Maj.is Nåd. Proposition N:o 46.
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På grund af hvad sålunda i ärendet förekommit, hemstälde före
dragande departementschefen, att Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riks
dagen, att vaktkonstapeln vid tvångsarbetsanstalten i Norrköping Carl 
August Holmberg måtte få å allmänna indragningsstaten uppföras med 
rätt för honom att å sagda stat från och med år 1903 under sin åter
stående lifstid uppbära en årlig pension af fyrahundra kronor.

Till denna hemställan, hvaruti statsrådets öfrige 
ledamöter instämde, täcktes Hans Maj:t Konungen 
lemna nådigt bifall; och skulle nådig proposition i 
ämnet, sådan den finnes under bilaga litt. D. detta 
protokoll bifogad, till Riksdagen aflåtas.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 46.

Ex protocollo 
Erik Öländer.


